
ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМСКИХ АКТИВНОСТИ ДОМА КУЛТУРЕ 

„ПИВО КАРАМАТИЈЕВИЋ“, ПРИБОЈ ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

Увод: 

 

У складу са сопственим капацитетима, и на основу финасијског плана и програма рада Дом културе 

„Пиво Караматијевић“ је разомтрајући из нашег угла, успешно реализовао већину планираних 

програмских и културних активности. Са аспекта културно-уметничког стваралаштва, верујемо да су 

у години за нама, реализовани програми били квалитетни, садржајни и прилагођени свим 

старосним категоријама у нашој општини. У том смислу спроведене активности за циљ су имале и 

биле усмерене, на задовољењу културних потреба наших суграђана, водећи рачуна о неговању и 

очувању богате културне баштине, толеранцији и мултиетничком карактеру локалне средине. 

Поред реализације сопствених програмских активности Дом културе „Пиво Караматијевић“ је као и 

много пута до сада, несебично излазио у сусрет другим локалним удружењима и организацијама, 

образовним установама и верским заједницама, пружајући максималну техничку и организациону 

помоћ око реализације њихових програма. Када смо у самом уводу истакли да је ова културна 

установа реализовала готово све планиране активности, под тим нисмо мислилили  на реализацију 

у стопроцентуалном смислу, нити је то могуће због разноразних околности.   Наравно, да смо у циљу 

премошћавања,  покушавали и успевали да реализујемо допунске програме. Генерално оцењујући 

Дом културе је,  у квантитативном смислу ,бројем  имао више програма  у односу на 2024. годину 

што ћемо и документовати у каснијем делу извештаја. То нам даје за право да укажемо на 

чињеницу да смо и у 2025. години оправдали улогу установе од суштинског значаја за унапређење 

културног и друштвеног живота заједнице. Пре него што таксативно наведемо све оно што се 

дешавало у нашој установи од почетка јануара па до краја децембра месеца, вреди напоменути 

програме који су по нашем мишљењу, интересовању јавности обележили 2025. годину. Ту мислимо 

на:- величанствени концерт, естрадне уметнице Неде Украден поводом обележавања празника 8. 

марта, затим  једне и друге Лимске вечери поезије, сјајан концерт народног анасамбла“Коло“, из 

Београда, позоришну представу „Васо Пикасо“, у сопственој продукцији, потом Национални 

фестивал филма  и телевизије као и наступ нашег фолклорног ансамбла на интернационалном 

фестивалу „Охридско сунце“ у истоименом граду, књижевне промоције и др. 

Посматрано у целини и узимајући у обзир наше објективне могућности, сматрамо да можемо бити 

задовољни оствареним резултатима који су последица максималног ангажовања запослених у овој 

културној установи. 

 

 

 



1. У оквиру сарадње са невладиним организацијама и удружењима у Дому културе је 05.01.2025. 

године, хуманитарна организација „Стара Рашка“, односно њени представници су   уручили 

прикладне новогодишње и божићне поклоне за око 130 деце. 

2. На основу дугогодишње сарадње између Дома културе и“ Друштва гуслара Прибој“, 14.01.2025. 

године одржан је традиционални концерт, који за циљ има неговање и очување традиције и 

обичаја. 

3. 16.01.2025. године у Дому културе приказан је филм за децу „Муфаса“, краљ лавова. 

4. 23.01.2025. године у Дому културе је одржана промоција романа „Белеђија“, аутора Драга 

Ааврамовића. Аутор у роману износи успомене и истините приче о обичајима и живота у крају у 

коме је рођен и у коме је коса и белеђија  симболично као средство за рад имало непроцењиву 

вредност. 

5. 25.01.2025. Поводом велког празника Савиндана, црквена општина Прибој је уз помоћ Дома 

културе организовала свечану Светосавску академију. 

6. 30.01.2025. год. У Дому културе је приказан страни хит-филм „Носверату“, жанр научна 

фантастика. 

7. 03.02.2025. У Дому културе је приказан филм посвећен лику и делу чувеног музичара  Боба 

Дилана за кога се верује да је  је увелико променио ток америчке музике. 

8. 20.02.2025. У биоскопској сали Дома културе приказан је филм за децу „велико путовање“  2 део 

9. 27.02.2025. У Дому културе је приказан дечји филм „Принцеза коју је отео змај“. 

10. 07.03-2025. Пред препуном салом Дома културе одржан је коцерт сјајне Неде Украден у трајању 

од 120 минута, а поводом овележавања дана жена 8. марта. 

11. 20.03.2025. Велико интересовање, нарочито код прибојских малишана изазазвала је пројекција 

филам за децу „Снежана“. 

12. 20.03.2025. У Дому клтутуре приказан је филм „Новокаин“, са Џеком Квејдом у главној улози, 

жанр научна фантастика. 

13.  23.03.2025. У организацији Дома културе одржана је концерт „Вече фолклора“, на коме су поред 

КУД-а Дома културе учешће узели други фолклорни насамбли из  суседне општине Рудо и Мојковца. 

14. 27.03.2025. У Дому културе одржана је традиционална манифестација, 47. по реду, „Лимске 

вечери дечије поезије“. На конкурс ове јединстве манифестације ученика осносвног образовања, 

из Србије и Црне Горе, радове је послало 300 младих поета.  Одлуком жирија у саставу:Тоде 

Николетић, Јадранка Ђерковић и Наташа Ивановић, за победника је проглашен Душан Антић ученик 

ОШ „Петар ПетровићЊегош“ из Зрењанина са песмом „Када песме плаче“. Друго место,припало је 

Катарини Радовић из Подгорице, треће место равноправно је припало ученицима Луки Ђокићу из 

Херцег Новог и Василиси Кадрић из Подгорице, а најведрију песму написала је Теодора Симић из 

Лапова и најмаштовитију песму Сергеј Колунџија из Београда. Гост песник манифестације била је 

Ивана Милованов из Босилеграда, а музички гост Иван Лешчечен из Куле. 

 



15.  28.03.2025.  ЛВДП су другог дана настављене посетом и дружењем са ученицима ОШ. „ Вук 

Краџић“, Прибој где је уприличен прикладан културно-уметнички програм. 

16.  28.03.2025.  На основу сарадње Дома културе и образовних установа у општини, ОШ.“ Бранко 

Радичевић“, Прибој је поводом дана школе у Дому културе организовала свечану академију. 

17.  03.04.2025. У малој сали Дома културе одржана је промција романа „Данон и Дијана“ и „Белка 

се вратила кући“, аутора проф.др Миомира Милинковића, а промцији је присуствовала и рецезент 

проф.др Мирјана Стакић. 

18.  15.04.2025.  Поводом сарадње са другим локалним удружењима и организацијама , у Дому 

културе одржана је годишња скупштина слепих и слабовидих лица општине Прибој. 

19.  15.04.2025. По тексту драмског писца Тене Штивчић у Дому културе изведена позоришна 

драма“ Не мо,ш побећи од недеље“ са Анђелом Пећинар и Аљошом Ђидићем у гласвним улогама. 

20.    17.04.2025.  У Дому културе приказан је дечији филм „У позтрази за чаробном формулом“. 

21.    14.05.2025. Под покровитељством кабинета, министра Усаме Зукорлића, у Дому културе је 

одржан завршни део едукативне радионице за младе „Глас помирења“на тему: „Помирење међу 

свим националним заједницама“. 

22.   15.05.2025.  У Дому културе изведена је позоришна представа „Његово краљевско 

височанство“,историјска драма о животу и судбини принца Ђорђа Карађорђевића, у извођењу 

глумаца Александра Стојића и Владимира Тешовића у режији Михаила Лаптошевића и по тексту 

писца Уроша Чупића. 

23.   30.05.2025.  У Дому културе одржан је концерт плеса и балета у отганизацији плесне групе 

Ареактив из Нове Вароши. 

24.  03.06.2025.  У Дому културе приказан је филм за децу „Тајанствена шума“. 

25.  06.06.2025, Поводом великог исламског празника Бајрама, СДП Прибоја је на платоу испред 

Дома културе, организовао концерт. Овом догађају на отвореном присуствовало је неколико 

стотина људи, а организацију догађаја Дом културе је помогао организационо и технички, а у 

програму је наступао и КУД Дома културе. 

26.  12.06.2025. Под покровитељством министарства за културу у Дому културе је одржан 

величанствени концерт „Коло Коловођо“, народног оркестра „Коло“ из Београда. 

27.  13.06.2025.  У Дому културе одржан је концерт КУД-а „Лим“ из Прибоја. 

28.  02.07.2025. Љубитељи филма ималу су прилику да погледају блокбастер „Формула1“, са Бред 

Питом у главној улози. 

 

 

 



29.  18.07.2025. У Дому културе приказан је филм та децу „Штрумпфови“. 

30.  25.07.2025.  У Дому културе приказан је филм, наставак саге о свету из доба јуре „Јурасик парк“. 

31. 12.08.2025. Биоскоп Дома културе приказао је филм за децу „Зомби у зоо врту“. 

32.  У периоду од 14. до 18. августа и под покровитељством општине Прибој, КУД Дома културе је 

учествовао на интернационалном манифестацији „Охридско сунце“, у истоименом граду у Северној 

Македонији. Наступ нашег куда пропраћен је овацијама од стране организатора и великог броја 

посетилаца,туриста из многих земаља. На овој манифестацији наступали су фолклорни ансамбли из 

земље домаћина, Црне Горе, РС, односно Босне и Херцеговине, Бугарске, Грчке, Турске, Мађарске, 

Пољске, Летоније, Литваније и др. 

Национални фестивал филма и телевизије одржан је у периоду од 3-7 септембра прошле године, у 

културном центру Златибор-Чајетина. Манифестацију је свечано отворио министар за културу 

Никола Селаковић. Дому културе као и културном центру из Нове Вароши припала је част да 

учествује у организацији нациналног фестивала филма и телевизије. Тим поводом у нашој установи 

су приказани следећи филмови: 

33.  03.09.2025. У оквиру НАФИТ-а прикзан је домаћи филм“ Седеф магла“, последњи филм 

Милорада Милинковића. 

34.  04.09.2025 . Биоскоп Дома културе приказао је филмове: „Земелвајз“, мађарске продукције, 

домаћи филм „Воља синовљева, и филм „Изолација“. 

35.   05.09.2025. У Дому културе приказани су филмови: „How could I live without you“ и домаћи 

филмови „Прва класа пун гас“ и „Последњи круг момци“. 

36.   06.09.2025. Трећег дана фестивала, публици су приказани филмови „Рубен брандт“, мађарске 

продукције и филмови „Мадбрик култ мртвих“ и филм „Мајка Мара“. 

37.   07.09.2025. Последњег дана фестивала приказан је домаћи филм „Мегдан“. 

38.  25.09.2025. У малој сали одржана је промоција књиге „Светионик“, аутора Зорана 

Вукашиновића, а тема је била:“Како настају болести и како се лече“. 

39.  26.09.2025.  У Дому културе је одржана годишња скупштина СУБНОРА Србије и Удружења 

бораца од 1990.до 1999. године. 

40.  09.10.2025.У Дому културе, а поводом обележавања дечије недеље, одиграна је предства „Васо 

Пикасо“, у сопственој продукцији. У представи су играли полазници мале позоришне радионице 

Дома културе: Касим Кочевић, Ива Милинковић, Лена Буквић,Димитрије Томић, Дуња Томић, 

Вељко Цинцовић и Виола Ћеловић. 

41.  10.10.2025. Због великог интерсовања публике поново је одиграна представа „ Васо Пикасо“. 

42.  17.10.2025. У Дому културе приказан је филм „Једна битка та другом“ са Леонардим Дикаприом 

у главној улози. 

43. 28.10.25. У Дому културе организивана ј е скромна свечаност поводом уручења борачких 

споменица, нац.признања борцима и породицама палих бораца  од 190-1999. год. 



44.  21.11.2025. У биоскопу Дома културе прикзан је домаћи филм „Хајдук у Београду“. 

45.  26.11.2025. На позоришном фестивалу који се одржавао у културним центрима на Златибору и 

Чајетини, а у поводу обележавања „Светског дана детета“. Дом културе је гостовао са својом 

представом „Васо Пикасо“. 

46.  28.11.2025. Велко интересовање јавности владало је за  хит-позоришну представу „Брачни 

превртљивци“, са Олгом Одановић у главној улози. 

47.  06.12.2025. у Дому културе проказан је домаћи филм, наставак саге о Жикиној династији, 

односно „Повратак 'Жикине династије“. 

48.  Поводом облежавања наше најстарије манифестације“Лимске вечери поезије“, 53. по реду, 

првог дана манифестације, односно 16.12.2025. у  прибојској Гимназији одржана је промоција 

књиге „Ходницима(к)раја“, прошлогодишње победнице ЛВП , Зоране Врцељ из Сремских 

Карловаца. О књизи су говорили ученици Гимназије, као и ауторка и рецезент Петар В. Арбутина. 

49.  17.12.2025.  Фиално вече 53.“Лимских вечери поезије“, одржано је у Дому културе. На 

овогодишњем конкурсу пристигло је око 50 циклуса од по пет необјављених песама ученика 

средњих школа из Србије, Црне Горе и БиХ. Жири у саставу: проф.др. Јасмина Ахметагић из 

Београда, проф.др Светлана Калезић Радоњић, Подгорица и мр Бојана Стојановић-Росић, Београд 

за победника је прогласио ученицу из Бјељине Лолу Илић. Друго место припало је Ленки Грковић 

из Сремских Карловаца, треће место освојила је Јана Стевић, Сремски Карловци, четврто место је 

освојио Огњен Јовановић, Подгорица и пето место припало је Луки Касалици из Жабаљка. Гост 

песник је био Ратомир-Рале Дамјановић, а музичком делу наступао је КУД Дома културе. 

50.  24.12.2025. У Дому културе одржан је традиционални новогодишњи концерт ученика музичке 

школе из Пријепоља, истурено одељење у Прибоју. 

51. 25.12.2025.  Љубитељи филма имали су прилику да погледају најновији филм домаће 

продукције „Југофлорида“. 

52.  26.12.2025. Биоскоп Дома културе приказао је анимирани дечији фил „Злица“. 

 

Из наведеног се може закључити да је Дом културе, у складу са скромним капацитетима и 

финасијским планом, успешно реализовао планиране програмске активности. Програме које смо 

реализовали директно, као и програме у виду испомоћи ,другим организацијама и удружењима, а 

који су се одржавали у унутрашњем простору, Дома културе, укупно је погледало 5387. гледалаца. 

Органи уораљања, Управни и надзорни одбор састајали су се, у складу са планираном динамиком 

и доносили одлуке из своје надлежности. 

 

                                                                                                                              Директор 

                                                                                                          Светлан Милинковић дипл.политиколог 

 


